Cédigo

17933
18298

16937
17357
16955
17806

17968

19010

18021
19002
16943
18441
19231

18059

17562
17253
19278

18511

16742

18639

17656

18940

17257

19190

17167
17388
18225

18823
19302
18364

18813
18187
17731
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PROJETOS CLASSIFICADOS POS RECURSO EM PRIMEIRA INSTANCIA

Proponente
A.A.Cardoso Produgbtes - ME

Titulo
Sustentando a Sustentabilidade

ACEL - Associacéo Cultural e Esportiva de EXPO-JAPAO - PROGRAMACAO

Londrina

ACIR KOCHMANSKI
Adriana Barbosa Carminati
Adriel Nizer Silva

Alameda Teatral Ltda.

Alameda Teatral Ltda.

Alessandra Erean Carvalho Nenevé
lanoski
Alisson Freyer Dissenha

Ana Caroline Ferreira Costa

ANA CAROLINE FERREIRA COSTA -
PRODUCAO TEATRAL - ME
Anderson Siméo

Anderson Siméo

andré luiz picango carraro

Andre Luiz Rosa de Castro
Angelo Antonio Stroparo
APARECIDO IZABEL MASSI

APMF - COLEGIO ESTADUAL
MARCELINO CHAMPAGNAT

Apoldnia Produgbes Culturais S/S Ltda
ARICIA DE OLIVEIRA MACHADO

Associagao Cultural Castrolanda

Associagao dos Profissionais de Danga de

Londrina e Regiéo Norte do Parana
Associagao Inter-Etnica do Parana -
AINTEPAR

ASSOCIAGAO MUSICAL ALEGRO

AUREA ALICE LEMINSKI
Bernardo Stumpf Rodrigues
Camarada Filmes Ltda-ME

Campo das Artes Producdes Artisticas -
Eireli

Carlos De Mantova
Cassia Valeria Willy Hauari

Centro de Convivéncia Arte & Vida
Clarissa Baggio de Bruns
Clovis Severo Brudzinski Junior

ARTISTICA

CINE ARGOS

Etnias

A Casa Amarela

Com Tango, somos trés!

EBA! A Extraordinaria Biblioteca de
Alexandria

ALEGORIAS DAALTERIDADE - v.2 - a
tessitura de Eduardo Giacomini - figuras
santificadas

No tanque do quintal tem um mar pra
Juvenal

As Cidades Invisiveis - Circulagcao

Embalada

Metrd Tv - 22 temporada

Bia Mais Um (Finalizagéo do Longa
Metragem)

Historia da Farmacia Internacional em
Quadrinhos

Dvd - André Rosa

Guarituba: integragéo pela musica
TIAO CIFRAO E SUA TRUPE
BANDA MARCIAL MARCELINO

CHAMPAGNAT - OFICINAS FORMATIVAS

Uma Orquestra nas Escolas - concertos
didaticos

Passeio Audiovisual - Investigagdes
Audiovisuais pelo Centro de Curitiba
Entre sonhos e realizagbes: A memoaria
viva de Castrolanda

18° Festival de Danga de Londrina

60° FESTIVAL FOLCLORICO DE ETNIAS
DO PARANA

Orquestra Infantil Alegro - a descoberta de

um novo mundo

Exposicdo Multiplo Leminski - Cascavel e
Ponta Grossa

Redesencontros

Difusédo do filme "Comeédia - Um Dia em
Pién"

Mostra Pér do Sol

FILO - Festival Internacional de Londrina
Uma certa urgéncia por explosdes
silenciosas

Arte & Vida // Musica e Transformacao
Tempo ao Tempo

A FRATERNIDADE DAS BORBOLETAS

Nota
77.4

80.2

88.3
72.2
92.9
94.5

87.2

83.1

92.3
96.1
92.8
93.6
91

73

72.2
80.3
70.9

78.7
73.9
94.4
77.5
85.5
771
89

88
82.4
89.3

95.4
88.1
89.9

87.6
87.1
71.5



17750
18654
17458

19337
18041

17389

18332
18656
18779
17644
17631

16982

17586
18522
18540

18495
18277
18648
18907
17831
17407

16854

18205

17221
18472
16952
16727
16765

19362
18650
17904

17588

17587
17730

18236

18180
18677
18685
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Proponente
Cristiano Nagel
Cristiano Nagel
Cynthya Carolline Ferreira Borges

Cynthya Carolline Ferreira Borges

Daiane Aparecida Araripe

Diamante Filmes Produgdes
Cinematograficas e Audiovisuais do Brasil
Ltda

DIREGAO COLETIVA FILMES LTDA
EDUARDO PRANTE

Eduardo Tulio Baggio

Eliana Borges

estevan alexandre da silveira

Ezequiel Ferdmann

Fabiane de Cezaro
Fabio Leandro Novelli dos Santos
Fantastica Filmes e Post Ltda

Farol dos Reis Comércio e Servigos LTDA
Fernanda Burgel Fressato 08248305988
Fernando Rivabem

Fundacao Cultura Artitica de Londrina
Gabriel Philippini Ferreira Borges da Silva
Gilberto Bastos Pereira

Grafo Audiovisual Ltda

Guiomar Galperin Knopfholz

Isac Ferreira Pereira

Janine dos Santos Mathias

Joao Luigi Costa De Franceschi
Juliana Maria Scota Stein

Juliana Maria Scota Stein

Juliani Carla Ribeiro

KATIA MARIA COELHO DRUMOND

Kenni Rogers Closs 05284367910

Leticia Mara de Oliveira Guazzelli

Leticia Mara de Oliveira Guazzelli
Ligia Batista Ferreira

LUCAS BUCHILE PINTO

LUIS FELIPE RADICETTI PEREIRA
MARCELA DE PINHO CUNHA
MARCELA DE PINHO CUNHA

PROJETOS CLASSIFICADOS POS RECURSO EM PRIMEIRA INSTANCIA
Cédigo

Titulo
Minha Biblioteca Viva
Literatura do Oprimido: Textos a margem
Festival de Teatro Infantil do Parana
Mostra Internacional de Teatro Infantil do
Parana
Oficina de Iniciagao Teatral Caigara

Espelho Sujo

Cascos

MEU TIO ROSENO A CAVALO
Colecgao Escrever o Cinema

Mohamed Ali El Assal

SIN HAY ( o navio chinés )

Oficina de malabares, monociclo e
movimentacgao corporal

Quanto mais se fala, mais famoso fica:
versdes de contos populares

Campos de Trigo

ALICE E PAULO, POR ALICE: UM NOVO
LUGAR PARA O SOL NASCER

HQ Baréo do Serro Azul - Edi¢éo estadual
CALCADAO CULTURAL

Johnny Alf - O Jazz de Johnny
Circulagao

Ponta Grossa, Eu Nao Sei Se Te Amo
Da Vinci o Mago do Conhecimento

10° Olhar de Cinema - Festival
Internacional de Curitiba

MEMORIAL LITERARIO DO LITORAL -
IMPLANTACAO

Festival de Sambas de Curitiba

Turné Estadual O Rap do meu Samba
O DIA DA ARVORE

i know what is to be lost

objetos para parar coisas

Banda Casa Cantante — Musicas para
cantar e brincar

MUV #20Anos - Circulagcdo Parana
Mostra Literatura Parana - Viajando
leituras

Estava em minha casa e esperava que a
chuva viesse (montagem)

Nao Ha Bombas Limpas - circulagao
Brincar - Circulagédo Parana - 1a. Edicao
EXPEDIQAQ DE HISTORIAS - VOZES
DO PARANA

A Musica das Castanholas
(In)Sustentavel

Levallois

Nota
91.2
88.1
93.3

93.1
89.3

81.3

95.4
75.5
92
85.4
70.4

791

89.3
81.1
76.6

70.1
87.3
88.2
91.2
94.9
85.8

95.1

72.7

87.6
87.1
87.4
80.6
78.6

85
89.7
92.5

93.4

93.1
90.4

89.2

87.8
92.3
82.8
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Cédigo
18333
17593
19148
17270
17802
17923

18232
17287
18590
18588

18551
18938
18171

17518

18910
17721

17319

18584
19163

18443

18604

19224
19218
17641
17646

19221
16745
19195
18237

17474

17930

18580
19382
19233
19057

Proponente
Marcella Lopes Guimaraes

Marcelo Zarske Alves
Marcos Cesar de Oliveira

Marcos Roberto Dias

Titulo Nota
A caixa de costura da vové Geninha 77.2
Filmes Classicos, Composicbes
n 82.8
Contemporaneas
Assim é Pinhais 80.2

Dvd Homenagem aos Garis de Curitiba

com Marcos e Maury - 726

MARIA BALBINA ZANETTE DE OLIVEIRA Sopros, tambores e arlequins- Circulagdo 92.8

Maristela Reinehr

MILK FILMS LTDA ME
Moacir David

Murilo Augusto Genehr
Murilo Augusto Genehr

Nicole Vanoni Cardoso Pessuti Produgbes
ME

Oficina Projetos Culturais LTDA
Olga Kioun

Oquelata Quelateje Produgdes Artisticas
Ltda. - ME

ORLANDO MANUEL MONTEIRO DE
AZEVEDO

Patrich Freire Lorenzetti

PAULA VIZACO RIGO CUELLAR
TRAMUJAS

Paulo Dorival Barato

Paulo Ricardo do Rosario de Carvalho

PORTUGAL PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA - ME

Rafael Lopes de Lima e Silva

Raissa Castor Pereira
Renato Forin Junior
Ricardo Luiz Pedrosa Alves
Ricardo Miguel Corona

Rodrigo de Anhaia Freyer
RONIEDSON REBELATTO

Rosane de Oliveira Nunes

Sambaqui Cultural Cine Video Ltda. ME

Sambaqui Cultural Cine Video Ltda. ME

Sergio Luiz Sade

Sergio Ramos

Sirino e Silvestre Ltda.

Sirino e Silvestre Ltda.

Sto Lat Producoes Culturais Eireli

FAMILIA OVOLINA - TURISMO POR

ACIDENTE 82.3
Banda de Cinema - Album 1 85.2
DEMOISELLE 20 - DE SANTOS DUMONT 84.5
Lili Marlene 82.2

277 81.8
Circulagao Relagbes 89.5

Infinitos Campos Gerais - Segunda Edi¢gdo 89.6
Festival Olga Kiun: Impressionismo e seus 85.4
Precursores '

TURNE FATO PARANATAMANCALHA 81.5

Selfie-se quem puder 74.9

(In)Sustentavel 92
MEMORIA PARANAENSE NAS ARTES
VISUAIS: ACERVO DA BELAS ARTES DO 85.1
PARANA

A MODINHA PARA TODOS 71.4
Projeto Cardume em Cena - Iniciagao 86.2
Teatral nas Comunidades do Litoral '

RISORAMA 2020 82.7

Quadro a quadro - O Processo

. o 86.5
Cinematografico
Meu pedago da mandioca 90.4
Costuras Poéticas Pelo Fio da Voz 76.6
Teratoma 90.8
Colegao Toda Prosa 914
HISTORIAS DO MUNDO TODO, 86.5

HERANCAS DE TODO O MUNDO
JOVENS MUSICOS CONCERTISTAS 721
ARTE MUSIVA - MOSAICOS DE 82
CURITIBA

Proibido Nascer no Paraiso (distribuicao) 96.4
Patria Redimida — restauragdo da Unica
memodria cinematografica da Revolugéo de 93.3
1930

Sergio Sade - Pintores - Curitiba, outubro

de 1970 81.3
Masculinidade X 84.6
INDIAS DA 277 81.9
Nossos idolos, Nossas Musicas 78
TuiTam 91.8



Cédigo

16902

19093
17544
18120

17163
19263

18361
16676

16649
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Proponente

Tanta Producgdes Artisticas Ltda

Teo Massignan Ruiz
Tulio Viaro Filmes e Videos
USINA CULTURAL LTDA - ME

Vanuza Eloiza da Silva
Verginia Maria Grando

WG7 Agenciamento e Produgdes Ltda.

ME.

WG7 Agenciamento e Produgdes Ltda.

ME.
Yanko Brero Del Pino Produgdes
Audiovisuais

Titulo
Teatro e literatura em 20 cidades do
Parana
Feira Internacional da Musica do Sul -
FIMS 2021
Busca da Terra Sem Mal - Yvy Marée -y
PROFISSAO: VOZ - OFICINA DE
INICIACAO A DUBLAGEM
A Fabula do Dejavu Infinito
O amor é chato

A Caverna
No Sul do Mundo

Sapopema

Nota
88.8

86.7
81.8
84.8

74.9
81.1

95.3
94.2

79.7
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PROJETOS NAO CLASSIFICADOS POS RECURSO EM PRIMEIRA INSTANCIA
Cédigo Proponente Titulo Nota
Inventario dos painéis modernistas de

18138 Aline Cristina de Toledo Zornoff " . 67.2
Curitiba em azulejo e concreto
17846 D\VANSSESSORIAE CONSULTORIA = yisica na Escola 44
18376 D\Va/\SSESSORIAE CONSULTORIA = g jnstrumental 40.6
DO PARANA A COMPOSTELA -
18444 CLAUDIO SEIDI NONACA CAMINHOS DE FE E VIDA 65.4
18585 DIONIVAL JOSE DA ROSA Snows Banda Revolution - Levando 40.8
18355 Eduardo Sganzerla Os Ultimos Artesaos 66.2
16809 Idinei Durau Grupo Estylera na Estrada 69.5
19117 José Wille Scholz Junior Meméria Paranaense 69.7
16938 LUCAS MARCONCIN RODRIGUES Goat Sessions 56.3
TIAGO TEIXEIRA ROSSATO
19211 PRODUCOES E ORGANIZACAO DE  Arandu - Tiago Rossato Trio 442
EVENTOS
17476 Zila Maria Walenga Santos CantosEmCantos 68.6

17477 Zila Maria Walenga Santos Por quem tocam os sinos 66.2



