PROJETOS CLASSIFICADOS PÓS RECURSO EM PRIMEIRA INSTÂNCIA

Código	Proponente	Título	Nota
17933	A.A.Cardoso Produções - ME	Sustentando a Sustentabilidade	77.4
18298	ACEL - Associação Cultural e Esportiva de Londrina	EXPO-JAPÃO - PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA	80.2
16937	ACIR KOCHMANSKI	CINE ARGOS	88.3
17357	Adriana Barbosa Carminati	Etnias	72.2
16955	Adriel Nizer Silva	A Casa Amarela	92.9
17806	Alameda Teatral Ltda.	Com Tango, somos três!	94.5
17968	Alameda Teatral Ltda.	EBA! A Extraordinária Biblioteca de Alexandria	87.2
19010	Alessandra Erean Carvalho Nenevê Ianoski	ALEGORIAS DA ALTERIDADE - v.2 - a tessitura de Eduardo Giacomini - figuras santificadas	83.1
18021	Alisson Freyer Dissenha	No tanque do quintal tem um mar pra Juvenal	92.3
19002	Ana Caroline Ferreira Costa	As Cidades Invisíveis - Circulação	96.1
16943	ANA CAROLINE FERREIRA COSTA - PRODUCAO TEATRAL - ME	Embalada	92.8
18441	Anderson Simão	Metrô Tv - 2ª temporada	93.6
19231	Anderson Simão	Bia Mais Um (Finalização do Longa Metragem)	91
18059	andré luiz picanço carraro	Historia da Farmácia Internacional em Quadrinhos	73
17562	Andre Luiz Rosa de Castro	Dvd - André Rosa	72.2
	Angelo Antonio Stroparo	Guarituba: integração pela música	80.3
19278	APARECIDO IZABEL MASSI	TIÃO CIFRÃO E SUA TRUPE	70.9
18511	APMF - COLÉGIO ESTADUAL MARCELINO CHAMPAGNAT	BANDA MARCIAL MARCELINO CHAMPAGNAT - OFICINAS FORMATIVAS	78.7
16742	Apolônia Produções Culturais S/S Ltda	Uma Orquestra nas Escolas - concertos didáticos	73.9
18639	ARICIA DE OLIVEIRA MACHADO	Passeio Audiovisual - Investigações Audiovisuais pelo Centro de Curitiba	94.4
17656	Associação Cultural Castrolanda	Entre sonhos e realizações: A memória viva de Castrolanda	77.5
18940	Associação dos Profissionais de Dança de Londrina e Região Norte do Paraná	18° Festival de Dança de Londrina	85.5
17257	Associação Inter-Étnica do Paraná - AINTEPAR	60° FESTIVAL FOLCLÓRICO DE ETNIAS DO PARANÁ	77.1
19190	ASSOCIAÇÃO MUSICAL ALEGRO	Orquestra Infantil Alegro - a descoberta de um novo mundo	89
17167	AUREA ALICE LEMINSKI	Exposição Múltiplo Leminski - Cascavel e Ponta Grossa	88
17388	Bernardo Stumpf Rodrigues	Redesencontros	82.4
18225	Camarada Filmes Ltda-ME	Difusão do filme "Comédia - Um Dia em Piên"	89.3
18823	Campo das Artes Produções Artísticas - Eireli	Mostra Pôr do Sol	95.4
19302	Carlos De Mantova	FILO - Festival Internacional de Londrina	88.1
	Cassia Valeria Willy Hauari	Uma certa urgência por explosões silenciosas	89.9
	Centro de Convivência Arte & Vida	Arte & Vida // Música e Transformação	87.6
	Clarissa Baggio de Bruns Clóvis Severo Brudzinski Junior	Tempo ao Tempo A FRATERNIDADE DAS BORBOLETAS	87.1 71.5

#### PROJETOS CLASSIFICADOS PÓS RECURSO EM PRIMEIRA INSTÂNCIA

Código	Proponente	Título	Nota
17750	Cristiano Nagel	Minha Biblioteca Viva	91.2
	Cristiano Nagel	Literatura do Oprimido: Textos à margem	88.1
17458	Cynthya Carolline Ferreira Borges	Festival de Teatro Infantil do Paraná	93.3
	Cynthya Carolline Ferreira Borges	Mostra Internacional de Teatro Infantil do Paraná	93.1
18041	Daiane Aparecida Araripe	Oficina de Iniciação Teatral Caiçara	89.3
17389	Diamante Filmes Produções Cinematográficas e Audiovisuais do Brasil Ltda	Espelho Sujo	81.3
18332	DIREÇÃO COLETIVA FILMES LTDA	Cascos	95.4
18656	EDUARDO PRANTE	MEU TIO ROSENO A CAVALO	75.5
18779	Eduardo Tulio Baggio	Coleção Escrever o Cinema	92
17644	Eliana Borges	Mohamed Ali El Assal	85.4
17631	estevan alexandre da silveira	SIN HAY ( o navio chinês )	70.4
16982	Ezequiel Ferdmann	Oficina de malabares, monociclo e movimentação corporal	79.1
17586	Fabiane de Cezaro	Quanto mais se fala, mais famoso fica: versões de contos populares	89.3
18522	Fábio Leandro Novelli dos Santos	Campos de Trigo	81.1
18540	Fantástica Filmes e Post Ltda	ALICE E PAULO, POR ALICE: UM NOVO LUGAR PARA O SOL NASCER	76.6
18495	Farol dos Reis Comércio e Serviços LTDA	HQ Barão do Serro Azul - Edição estadual	70.1
18277	Fernanda Burgel Fressato 08248305988	CALÇADÃO CULTURAL	87.3
18648	Fernando Rivabem	Johnny Alf - O Jazz de Johnny	88.2
18907	Fundação Cultura Artítica de Londrina	Circulação	91.2
	Gabriel Philippini Ferreira Borges da Silva	Ponta Grossa, Eu Não Sei Se Te Amo	94.9
	Gilberto Bastos Pereira	Da Vinci o Mago do Conhecimento	85.8
10054	Crafe Audievieuel Ltde	10° Olhar de Cinema - Festival	
10004	Grafo Audiovisual Ltda	Internacional de Curitiba	95.1
18205	Guiomar Galperin Knopfholz	MEMORIAL LITERÁRIO DO LITORAL - IMPLANTAÇÃO	72.7
17221	Isac Ferreira Pereira	Festival de Sambas de Curitiba	87.6
18472	Janine dos Santos Mathias	Turnê Estadual O Rap do meu Samba	87.1
16952	João Luigi Costa De Franceschi	O DIA DA ÁRVORE	87.4
16727	Juliana Maria Scota Stein	i know what is to be lost	80.6
16765	Juliana Maria Scota Stein	objetos para parar coisas	78.6
19362	Juliani Carla Ribeiro	Banda Casa Cantante – Músicas para cantar e brincar	85
18650	KATIA MARIA COELHO DRUMOND	MUV #20Anos - Circulação Paraná	89.7
17904	Kenni Rogers Closs 05284367910	Mostra Literatura Paraná - Viajando leituras	92.5
17588	Letícia Mara de Oliveira Guazzelli	Estava em minha casa e esperava que a chuva viesse (montagem)	93.4
17587	Letícia Mara de Oliveira Guazzelli	Não Há Bombas Limpas - circulação	93.1
17730	Ligia Batista Ferreira	Brincar - Circulação Paraná - 1a. Edição	90.4
18236	LUCAS BUCHILE PINTO	EXPEDIÇÃO DE HISTÓRIAS - VOZÉS DO PARANÁ	89.2
18180	LUIS FELIPE RADICETTI PEREIRA	A Música das Castanholas	87.8
18677	MARCELA DE PINHO CUNHA	(In)Sustentável	92.3
18685	MARCELA DE PINHO CUNHA	Levallois	82.8

#### PROJETOS CLASSIFICADOS PÓS RECURSO EM PRIMEIRA INSTÂNCIA

Código	Proponente	Título	Nota
18333	Marcella Lopes Guimarães	A caixa de costura da vovó Geninha	77.2
17593	Marcelo Zarske Alves	Filmes Clássicos, Composições Contemporâneas	82.8
19148	Marcos Cesar de Oliveira	Assim é Pinhais	80.2
17270	Marcos Roberto Dias	Dvd Homenagem aos Garis de Curitiba com Marcos e Maury -	72.6
17802	MARIA BALBINA ZANETTE DE OLIVEIRA		92.8
17923	Maristela Reinehr	FAMÍLIA OVOLINA - TURISMO POR ACIDENTE	82.3
18232	MILK FILMS LTDA ME	Banda de Cinema - Álbum 1	85.2
17287	Moacir David	DEMOISELLE 20 - DE SANTOS DUMONT	84.5
18590	Murilo Augusto Genehr	Lili Marlene	82.2
18588	Murilo Augusto Genehr	277	81.8
18551	Nicole Vanoni Cardoso Pessuti Produções ME	Circulação Relações	89.5
18938	Oficina Projetos Culturais LTDA	Infinitos Campos Gerais - Segunda Edição	89.6
18171	•	Festival Olga Kiun: Impressionismo e seus Precursores	85.4
17518	Oquelatá Quelateje Produções Artísticas Ltda ME	TURNÊ FATO PARANÁTAMANCALHA	81.5
18910	ORLANDO MANUEL MONTEIRO DE AZEVEDO	Selfie-se quem puder	74.9
17721	Patrich Freire Lorenzetti	(In)Sustentável	92
17319	PAULA VIZACO RIGO CUÉLLAR TRAMUJAS	MEMÓRIA PARANAENSE NAS ARTES VISUAIS: ACERVO DA BELAS ARTES DO PARANÁ	85.1
18584	Paulo Dorival Barato	A MODINHA PARA TODOS	71.4
19163	Paulo Ricardo do Rosário de Carvalho	Projeto Cardume em Cena - Iniciação Teatral nas Comunidades do Litoral	86.2
18443	PORTUGAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME	RISORAMA 2020	82.7
18604	Rafael Lopes de Lima e Silva	Quadro a quadro - O Processo Cinematográfico	86.5
19224	Raissa Castor Pereira	Meu pedaço da mandioca	90.4
19218	Renato Forin Junior	Costuras Poéticas Pelo Fio da Voz	76.6
17641	Ricardo Luiz Pedrosa Alves	Teratoma	90.8
17646	Ricardo Miguel Corona	Coleção Toda Prosa	91.4
19221	Rodrigo de Anhaia Freyer	HISTORIAS DO MUNDO TODO,	86.5
16745	RONIEDSON REBELATTO	HERANÇAS DE TODO O MUNDO JOVENS MÚSICOS CONCERTISTAS	72.1
19195	Rosane de Oliveira Nunes	ARTE MUSIVA - MOSAICOS DE CURITIBA	82
18237	Sambaqui Cultural Cine Vídeo Ltda. ME	Proibido Nascer no Paraíso (distribuição)	96.4
17474	Sambaqui Cultural Cine Vídeo Ltda. ME	Pátria Redimida – restauração da única memória cinematográfica da Revolução de 1930	93.3
17930	Sergio Luiz Sade	Sergio Sade - Pintores - Curitiba, outubro de 1970	81.3
18580	Sergio Ramos	Masculinidade X	84.6
19382	Sirino e Silvestre Ltda.	ÍNDIAS DA 277	81.9
19233	Sirino e Silvestre Ltda.	Nossos Ídolos, Nossas Músicas	78
19057	Sto Lat Producoes Culturais Eireli	Tu i Tam	91.8

		,		
DDO IETOS C	I VEGIEIC VDUG	DOC DECIDO	O EM PRIMEIRA	
PROJETOS G	LAGGIFICADUG	PUS REGURS	O CIVI PRIIVICIRA	I INS I ANGIA

Código	Proponente	Título	Nota
16902	Tanta Produções Artísticas Ltda	Teatro e literatura em 20 cidades do Paraná	88.8
19093	Teo Massignan Ruiz	Feira Internacional da Música do Sul - FIMS 2021	86.7
17544	Tulio Viaro Filmes e Vídeos	Busca da Terra Sem Mal - Yvy Marãe - y	81.8
18120	USINA CULTURAL LTDA - ME	PROFISSÃO: VOZ - OFICINA DE INICIAÇÃO A DUBLAGEM	84.8
17163	Vanuza Eloiza da Silva	A Fábula do Dejavú Infinito	74.9
19263	Verginia Maria Grando	O amor é chato	81.1
18361	WG7 Agenciamento e Produções Ltda. ME.	A Caverna	95.3
16676	WG7 Agenciamento e Produções Ltda. ME.	No Sul do Mundo	94.2
16649	Yanko Brero Del Pino Produções Audiovisuais	Sapopema	79.7

PROJETOS NÃO CLASSIFICADOS PÓS RECURSO EM PRIMEIRA INSTÂNCIA			
Código	Proponente	Título	Nota
18138	Aline Cristina de Toledo Zornoff	Inventário dos painéis modernistas de Curitiba em azulejo e concreto	67.2
17846	BWA ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI	Música na Escola	44
18376	BWA ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI	BR Instrumental	40.6
18444	CLAUDIO SEIDI NONACA	DO PARANÁ A COMPOSTELA - CAMINHOS DE FÉ E VIDA	65.4
18585	DIONIVAL JOSÉ DA ROSA	Shows Banda Revolution - Levando Amor.	40.8
18355	Eduardo Sganzerla	Os Últimos Artesãos	66.2
16809	Idinei Durau	Grupo Estylera na Estrada	69.5
19117	José Wille Scholz Junior	Memória Paranaense	69.7
16938	LUCAS MARCONCIN RODRIGUES	Goat Sessions	56.3
19211	TIAGO TEIXEIRA ROSSATO PRODUCOES E ORGANIZACAO DE EVENTOS	Arandu - Tiago Rossato Trio	44.2
17476	Zila Maria Walenga Santos	CantosEmCantos	68.6
17477	Zila Maria Walenga Santos	Por quem tocam os sinos	66.2